% m |Pmccsso:i?pgin*fffp? lpo9i
iFLSm
Rubnca:

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ; 23.697.857/0001-08

MEMORANDO

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 05 de Janeiro de 2021.

Exmo. Senhor

Luan Rogério Jerônimo da Silva
Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão
Nesta,

Senhor Secretário,

Na oportunidade em que o cumprimentamos, vimos por meio deste, informar a necessidade
deste órgão, para a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria
em Procedimentos Licitatórios realizados pela Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA, optou-se pela contratação direta.

Atenciosamente,

^&ÒP_tícüynJiij<^ jPf^
Joselita Melo da Costa

Chefe de Gabinete

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - MA.
Página 1 de 2

r>r-.

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ: 23.697.857/0001-08

|PrDcesso:9ogjDff?<^ni' loo^~
FLS:í21
Rubiica:

PLANILHA GOM QUANTITATIVQS

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO QUANT. ÜNID.

Consultoria na área de Licitação e Contratos Administrativos, disponi
bilizando equipe de pessoal multídisciplinar para orientação técnica aos
servidores da Câmara municipal e ao próprio gestor de interesse ao
Câmara Municipal;

Consultoria na elaboração de editais de licitação nas modalidades das
Leis 8.666/93 e 10.520/2002;

Consultoria e acompanhamento na abertura, andamento e conclusão dos
processos licitatórios;

Consultoria no lançamento e manutenção das licitações em sistema
próprio do município e envio das informações ao SACOP (Sistema de
Acompanhamento das Contratações Públicas) ferramenta disponível pe
lo TCE-MA.

02 MES

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 05 de Janeiro de 2021

nrvt Va.
Joselita Melo da Costa

Chefe de Gabinete

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - MA.
Página 2 de 2